ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

COORDENADORIA GERAL DA CONTABILIDADE ESTADUAL - CGCE/SEFAZ-RR
FIPLAN - SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO, CONTABILIDADE E FINANCAS

BALANCO PATRIMONIAL
Anexo XIV da Lei 4.320/64

Item 2 da IN 002/2017 - TCE/RR

Unidade Or¢amentéria: 18301 - Instituto de Terras e Colonizag&o do Estado de Roraima

Exercicio de 2020

Ativo

Passivo

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Imobilizado
Bens Moveis

(-) Depreciagé@o/Amortizacdo/Exaustdo
Acumulada de Bens Méveis

7.413.544,68
6.778.107,99

635.436,69
0,00
2.173.090,97

2.173.090,97
2.376.835,49
(203.744,52)

3.330.208,88
2.594.865,09

635.436,69
99.907,10

2.171.600,97

2.171.600,97
2.375.345,49
(203.744,52)

PASSIVO CIRCULANTE 2.845.906,14 3.107.187,82
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 472.201,56 523.160,95
Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 56.026,26 847,66
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto 214.221,90 432.466,79
Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo 2.103.456,42 2.150.712,42
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 1.085.231,20 869.219,58
Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e 651.506,36 869.219,58
Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo 433.724,84 0,00
TOTAL DO PASSIVO 3.931.137,34| 3.976.407,40

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

| Exercicio atual | Exercicio anterior

Patrimbnio Social e Capital Social 2.930.756,33
Resultados Acumulados 2.724.741,98
Resultado do Exercicio 4,130.095,86

Resultado de Exercicios Anteriores

(1.405.353,88)

2.930.756,33

(1.405.353,88)
(644,79)
(1.404.709,09)

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 5.655.498,31 1.525.402,45
TOTAL 9.586.635,65 5.501.809,85 TOTAL 9.586.635,65 5.501.809,85
ATIVO FINANCEIRO 7.413.544,68 3.230.301,78 | PASSIVO FINANCEIRO 1.420.604,68 1.702.158,70
ATIVO PERMANENTE 2.173.090,97 2.271.508,07 | PASSIVO PERMANENTE 2.700.354,90 2.458.159,97
SALDO PATRIMONIAL 5.465.676,07 1.341.491,18
Compensacdes
ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Anterior Saldo dos Atos Potenciais Passivos Anterior
Execucéo de Direitos Conveniados e Outros 749.965,35 749.965,35 | Execucdo de Obrigacdes Conveniadas e 5.256.311,74 5.256.311,74
Instrumentos Congeneres Outros Instrumentos Congéneres
Execucdo de Obrigagbes Contratuais 6.969.376,22 6.596.770,24
Total 749.965,35 749.965,35[Total 12.225.687,96 11.853.081,98

ALINNY OLIVEIRA MOREIRA
CONTADORA
CONTADOR CRC N° RR 001583

ALINNY A§sinado de forma
OLIVEIRA do'a'\;féllg:rAuNNy
MOREIRA:89 MOReRA89498020230
498020230  12:37:55-0400

21/05/2021 12:43

Alinny

Paaina: 1de 1




		2021-05-21T12:37:55-0400
	ALINNY OLIVEIRA MOREIRA:89498020230




