

ESTADO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA COORDENADORIA GERAL DA CONTABILIDADE ESTADUAL - CGCE/SEFAZ-RR FIPLAN - SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO, CONTABILIDADE E FINANÇAS



BALANÇO PATRIMONIAL

Anexo XIV da Lei 4.320/64

Item 2 da IN 002/2017 - TCE/RR

Unidade Orçamentária: 18301 - Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

Exercício de 2020

Ativo			Passivo			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE	7.413.544,68	3.330.208,88	PASSIVO CIRCULANTE	2.845.906,14	3.107.187,82	
Caixa e Equivalentes de Caixa	6.778.107,99	2.594.865,09	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	472.201,56	523.160,95	
			Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	56.026,26	847,66	
			Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	214.221,90	432.466,79	
			Demais Obrigações a Curto Prazo	2.103.456,42	2.150.712,42	
			PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	1.085.231,20	869.219,58	
		-	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	651.506,36	869.219,58	
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	635.436,69	635.436,69				
Estoques	0,00	99.907,10	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	433.724,84	0,00	
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	2.173.090,97	2.171.600,97				
			TOTAL DO PASSIVO	3.931.137,34	3.976.407,40	
			PATRIMÔNIO	LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior	
			Patrimônio Social e Capital Social	2.930.756,33	2.930.756,33	
			Resultados Acumulados	2.724.741,98	(1.405.353,88)	
			Resultado do Exercicio	4.130.095,86	(644,79)	
			Resultado de Exercicios Anteriores	(1.405.353,88)	(1.404.709,09)	
Imobilizado	2.173.090,97	2.171.600,97				
Bens Móveis	2.376.835,49	2.375.345,49				
(-) Depreciação/Amortização/Exaustão Acumulada de Bens Móveis	(203.744,52)	(203.744,52)				
Acumulada de Beris Moveis		- - - - -				
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.655.498,31	1.525.402,45	
TOTAL	9.586.635,65	5.501.809,85	TOTAL	9.586.635,65	5.501.809,85	

ATIVO FINANCEIRO	7.413.544,68	3.230.301,78	PASSIVO FINANCEIRO	1.420.604,68	1.702.158,70
ATIVO PERMANENTE	2.173.090,97	2.271.508,07	PASSIVO PERMANENTE	2.700.354,90	2.458.159,97
SALDO PATRIMONIAL				5.465.676,07	1.341.491,18

Compensações

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício
Saldo dos Atos Potenciais Ativos		Anterior	Saldo dos Atos Potenciais Passivos		Anterior
Execução de Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congeneres	749.965,35	749.965,35	Execução de Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres	5.256.311,74	5.256.311,74
			Execução de Obrigações Contratuais	6.969.376,22	6.596.770,24
Total	749.965,35	749.965,35	Total	12.225.687,96	11.853.081,98

ALINNY OLIVEIRA MOREIRA CONTADORA CONTADOR CRC Nº RR 001583